
SMLOUVA o dňo pro provádění sluŽby
Č. j. KRPT-203052/ČJ-2020-0700VZ

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/20!2 Sb., občanský zákoník, ve mění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

I.
Smluvní strany

Objednatel:
Česká republika - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
Sídlo: 30. dubna 1682/24, 70200 Ostrava - Moravská Ostrava
Zastoupena: vedoucím ekonomického odboru Ing. Jaroslavem Beerem
IČ: 75151502
DIČ: CZ75151502
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. ú.:
Kontaktní osoba: Be. Libuše vojtková, tel.
e-mail:

(dále jen ,,objednatel")

a

poskytovatel: RM ALT, s.r.o.
Sídlo: Sokola Tůmy 1099/1, 709 00 Ostrava-Hulváky
Zastoupený: Jiřím Matýskem
ĹČ: 26783304
DIČ: CZ26783304
Bankovní spojení: KB Ostrava, č.ú.:
Kontaktní osoba: Rostislav Skopal
e-mail:

(dále jen ,,poskytovatel")

II.
Předmět smlouvy

II. 1. Předmětem smlouvy je zajištění odtahů (dále jen ,,odtah") vozidel v jakémkoliv technickém
stavu (i nepojízdných) poskytovatelem pro potřeby objednatele v teritoriu Územních odborů
Frýdek-Místek, Karviná a Městského ředitelství Ostrava a dálničních oddělení Ostrava a
Mankovice, z místa určeného policejním orgánem do areálu objednatele ve Frýdku - Místku, ul.
Frýdlantská 2402, nebo do jiného místa určeného policejním orgánem Krajského ředitelství
policie Moravskoslezského kraje (dále jen policista), a to v případě potřeby i mimo výše
uvedené teritorium, a závazek objednatele za tuto činnost uhradit smluvenou cenu.

II. 2. Pro účely odtahů se motorovými vozidly rozumí všechny druhy vozidel do hmotnosti 3,5 tuny,
tedy osobní, nákladní, obytná motorová vozidla, dále motocykly, motorové tříkolky, případně jejich
samostatné části. Za vozidlo je pro potřeby této smlouvy považován i samostatný přípojný vozík
(přívěs), atd. (dále jen ,,vozidla")-

ITL



Práva a povinnosti smluvních stran

a) Poskytovatel

III.1. Na výzvu policejního orgánu, popřípadě Integrovaného operačního střediska k převzetí
vozidla, převezme bez odkladu na stanoveném místě od policisty jím určené vozidlo a provede jeho
odtah na místo určení. Převzetí provede do 60 minut od doručení informace od policejního
orgánu, popřípadě Integrovaného operaČního střediska.

IIL2. Odtah zajistí každodenně v pracovních dnech od 14:30hod. do 6:30hod. následujícího dne
a nepřetržitě ve dnech pracovního klidu a dnech pracovního volna (svátků). Telefonní číslo
poskytovatele pro výzvu k odtahu vozidla je:

III.3. Odpovídá za vzniklé škody na vozidlech od doby jejich převzetí aŽ do doby předání
oprávněné osobě objednatele, a dále za újmy, které způsobí při výkonu své Činnosti pro objednatele
třetím osobám nebo objednateli. Za tímto účelem je povinen uzavřít vhodné pojištění.

ITI.4. Povede přehledný systém evidence odtažených vozidel, systém je povinen archivovat po dobu
5 let.

III.5. V případě, Že poskytovatei neprovede převzetí vozidla ve stanovené ihůtč uvedené v ČI. [[j. l.,
je objednatel oprávněn kontaktovat a vyzvat jinou odtahovou službu k odtahu vozidla, přičemž
poskytovatel je povinen a zavazuje se objednateli uhradit případný rozdíl v ceně, kterou by
poskytovatel vyúčtoval dle této smlouvy, pokud by odtah provedl sám, a cenou, kterou objednatel
uhradí jiné odtahové službě za provedení odtahu.

ITT.6. Poskytovatel je povinen odtah provádět efektivně a hospodárně, zvolit co nejvhodnější trasu
odtahu vozidla tak, aby objednateli nevznikaly neúměrné vyšší náklady.

III.7. Pcskytovatel odpovídá při své činnosti pro objednatele za dodržování platných technických a
bezpečnostních předpisů a ostatních platných předpisů.

111.8. Poskytovatel odpovídá za poučeni svých zaměstnanců o povinnostech souvisejících s touto
smlouvou, zejména se způsobem a rozsahem součinnosti s policejním orgánem.

III.9. Poskytovatel má k plnění této smlouvy potřebnou technickou i personální kapacitu.
Pcskytovate! je povinen odtah uskutečnit prostřednictvím techniky, která musí splňovat veškeré
technické parametry v souladu s platnou právní úpravou.

III.10. Poskytovatel zajistí u vozidel, u kterých si to policejní orgán vyhradí, jejich zakrytí
plachtou.

III.11. V případě prodlení se splněním svého závazku dle Č!. III. l. zaplatí poskytovatel smluvní
pokutu ve výši 5 000,-Kč za každý případ, s výjimkou případů, kdy poskytovateľ prodlení nemohl
ovlivnit v důsledku nepředvídatelných skutečností, které nemohl ani předpokládat ani ovlivnit.
Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti kalendářních dnů ode dne, kdy byla poskytovateli doručena
písemná výzva k zaplacení, a to na účet objednatele uvedený v písemné výzvě. Zaplacením smluvíú
pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody ani povinnost poskytovatele vyplývající
z odst. III.5 tohoto Článku.



IIT.12. Poskytovatel poskytne součinnost při kontrole předávaného vozidla k odtahu a potvrdí
policistovi protokol o předání vozidla k odtahu. (protokol je součástí smlouvy-příloha č. l)

b) Objednatel

III.!3. Policista předávající poskytovateli určené vozidlo k odtahu řádně vyplní stanovený
předávací protokol vozidla (příloha Č. l smlouvy) a vydá potřebné pokyny k místu převozu.

III.14. Objednatel odpovídá za poučení policistů (zaměstnanců) o povinnostech souvisejících
s touto smlouvou, zejména způsob předkládání výzvy k odtahu vozidla a rozsah součinnosti.

III.15. Před předáním vozidla k odtahu provede policista jeho fotodekumentaci.

lV.
Doba plnění

IV.l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022 nebo do vyčerpání částky l 900 000,-
KČ bez DPH, podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve.

V.
Cenové a platební podmínky

V.l. Cena plnění byla stanovena dohodou smluvních stran takto:

Cena za 1 km jízdy Činí 40,- KČ

Cena za naloŽení a vyloŽení vozidla (za manipulaci s vozidlem) 790,- KČ

Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Smluvní cena uvedená v Cl. V. é. je cenou maximální a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele
související s odtahem pro potřeby objednatele.

V.2. Poskytovatel je oprávněn fakturovat cenu za ujeté km, a, to z místa odtahu do místa uložení
(tzv. ,,plné km"). V poloŽce ,,manipulace s vozidlem" jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s
naložením a vykládkou vozidla na místě uložení.

V.3. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním platebním styku. Fakturace odtahů bude
poskytovatelem prováděna vŽdy do 10. dne následujícího kalendářního měsíce za uplynulý
kalendáňň měsíc. Daňový doklad (dále jen ,,faktura") musí obsahovat všechny údaje uvedené v §
29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435
občanského zákoníku.

V.4. Doba splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů od prokazatelného doruČení objednateli.
Faktura je považována za uhrazenou okamžikem odepsání přísluŠné částky z účtu objednatele.

V.5. Ve faktuře poskytovatel uvede identifikaci vozidla (minimálně tovární značka a registrační
značka vozidla), počet ujetých km s naloženým vozidlem, včetně místa nakládky a místa vykládky,
datum realizace odtahu. Součástí faktury bude kopie protokolu k předání vozidla k odtahu.



V. 6. Faktury budou odesílány na adresy podle dislokace organizačního článku objednatele, který si
odtah vyžádal:

l) Územní odbor Frýdek Místek
Adresa: Ekonomické oddělení

Beskydská - 2061
73801 Frýdek Místek

2) Územní odbor Karviná
Adresa: Ekonomické oddělení

Havířská 151 1/26
73506 Karviná - Nové Město

3) MŘ Ostrava
Adresa: Ekonomické oddělení

Na Hradbách - 161/23
70200 Ostrava

4) Krajský organizační Článek krajského ředitelství
(vC. úseku dálničního oddělení)
Adresa: Policie České republiky

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraj e
Ekonomický odbor
30. dubna - 1682/24
702 00 Ostrava.

VI.
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy

VI.1. K ukončeni smlouvy dochází:
a) uplynutíin doby, na kterou byla uzavřena,

b) dohodou smluvních stran,
c) výpovědí smlouvy objednatelem,
d) odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran,
e) vyčerpáním celkové finanční částky uvedené v ČI. IV.1 této smlouvy, pokud tato

skutečnost nastane dříve neŽ bod a).

VI.2. Smluvní strany se dohodly, že smlouva může být ukončena výpovědi objednatele, a to bez
udání důvodů. Výpovědní doba Činí 3 kalendářní měsíce a zaČíná běžet prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď' doručena poskytovateli.

VT.3 Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předvídané
ust. § 2002 občanského zákoníku, tj. poruŠí-li druhá smluvní strana smlouvu podstatným
způsobem.

VI.4 Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, kteíé zakládá právo objednatele na



odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména

a) opakované prodlení poskytovatele s realizací odtahu vozidla bez zavinění ze strany
objednatele nebo nezajištění odtahu vůbec,

b) postup poskytovatele v ro@oru s pokyny objednatele.

VI.5. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno

roZhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) poskytovatel vstoupí do likvidace;

d) poskytovatel stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

VI.6. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší neŽ 60
kalendářních dní.

VI.7. Odstoupením od této smlouvy se závazek touto smlouvou založený zrušuje jen ohledně
nesplněného zbytku plnění okamžikem účinnosti odstoupení od smlouvy. Smluvní strany
jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze smlouvy, a to bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doničení oznámení sMluvní strany o odstoupení od
této smlouvy.

VI.8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu

%1e odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu Škody, smluvní pokuty ani ujednání, která mají vZhledem ke své
povaze zavazovat smluvní strany i po ukončení smlouvy.

VIL
Závěrečná ustanovení

VILI. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvníini stranami. V souladu s ust.
§ 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv, smluvní strany se však dohodly, že nejdříve dnem 1. 1. 2021.

VII.2. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se použijí příslušná ustanovení
občanského zákoníku.

VII.3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s reálizací smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými
obecnými soudy.



VII.4. Tuto smlouvu lze doplňovat a měnit pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to
písemnými číslovanými dodatky.

VII.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu
po předchozím projednání jako projev jejich
svými podpisy. Smlouva byla uzavřena ve 4

pravé a
před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
svobodné vůle. Autentičnost smlouvy potvrzují

stejnopisech, dva obdrží poskytovatel, dva objednatel.

VII.6. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 - Protokol o předání vozidla k odtahu.

V

za kytovatele

V Ostravě dn, U. u

a jednatele
aroslav Beer

edoucí odboru



'3-' Krajské ředite!stv1 policie Moravskoslezského kraje

ÚO/MŘ
útvar

I'
: Y,, Ĺ

"U""i

Pú"úhzi e chná'i'i

, ·:
Č. j. KRPT-

Místo datum
Počet listů: 2
Stejnopis č.

PROTOKOL O PŘEDÁNÍVOZIDLA K ODTAHU A USKLADNĚNÍ

ReRistrační a technické údaje k vozidlu, odtahu a uskladnění:

zákonný důvod odtahu vozidla:

Místo, datum, čas předání vozu:

Registrační značka (MPZ):

Tovární značka:

Typ:

,Barva:

VIN:

jiné identifikační znaky:

Stav tachometru:

. je vozidlo uzamčeno?

'je vozidlo předáváno s klíčky?

Stav PHM:

Druh ráfků a pneumatik:

Doklady předávané s vozidlem:

iV]astník/provozovate| vozidla:

Odtah realizuje (řidič, firma/ řidič,'
odtahové vozidlo KŘP MŠK):

!Misto uskladnění vozidla:

Je požadována ochrana vozidla
před povětrnostními vlivy?
Byla pořízena fotodokumentace?

Adresa:



Další věci předávané s vozidlem (rezervní kolo, nářadí, zvedák apod.):

J

:
Popis poškození vozidla v době předání (poškozené díly, charakter jejich poškozeni): ,

_ 4

j

Grafické zobrazení poškozených dílů vozidla:

.l
i ď

g g

.
l 'Ĺ 1| "l i ,l í"L l d

"l' f l , ,...L_.

l
l

l ~"

tr 7c cj= l) _ -:" """ "__j
j

.... .
L

)
m ." ' ~"~-~_

\

l

l
:" '" í !

. Ĺ Ltjí' J

Stránka 2 z 3



Vozidlo může být vydáno oprávněné osobě výhradně se souhlasem Policie ČR.

Další pokyny k odt2hu a uskladněnívozidla:

Vozidlo předal k odtahu (hodnostníoznačení, jméno, přIjmení a podpis policisty)

Vozidlo převzal k převozu (jméno, přIjmenI a podpis pracovníka odtahové služby)

Vozidlo převzal k uskladnění (jméno, příjmení a podpis přebírající osoby)

Rozdělovník:

Stejnopis č. l:

stejnopis č. 2:

stejnopis č. 3:

Stejmpis č. 4:

Stránka 3 z 3




